
  

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  25 февраля 2022 г.                                                                                          № 91 

 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 30 сентября 2019 года №1022 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

(в редакции постановления от 02 февраля 2022 года №46) 

 

             На основании Соглашения №86706000-1-2022-006 о предоставлении субсидии из 

бюджета Республики Карелия местному бюджету на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей, администрация Костомукшского городского округа 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 30 

сентября 2019 года №1022 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в муниципальную программу, согласно Приложения №1, 

таблица 1, пункт 1.2.  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления городского коммунального хозяйства. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                          С.Н.Новгородов 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка: в дело, ФУ, УГиЗ, УГКХ, ОСиР, КСО, Прокуратура – всего 7 экз.  

Исп. Кириллова Е.Л. +79116606404 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

  

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

 

Начальник УД 

 

 

__________________ 

 

__________________ 

 

О.А. Лидич 

 

Начальник ОСиР 

 

 

__________________ 

 

__________________ 

 

Е.П. Рудак 

 

Начальник ЮО 

 

 

__________________ 

 

__________________ 

 

Л.Ю. Лаврентьева 

 

Начальник ФУ 

 

 

__________________ 

 

__________________ 

 

Ж.В.Стременовская 

 

Начальник УГиЗ 

 

 

__________________ 

 

__________________ 

 

Т.В. Лукконен 

 

И.о. начальника 

УГКХ 

 

__________________ 

 

__________________ 

 

В.В. Агапитова 

 



 

 

Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

от __________________ № _______ 

                                                                                                

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан, проживающих на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 
 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

 

    Таблица 1 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан, проживающих на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ», и их значениях 

№ 

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

1 

Цель: Обеспечение 

жильем граждан, 

проживающих на 

территории 

Костомукшского 

городского округа 

Целевой индикатор: 
ввод жилья 

кв.м. 7000 8300 6000 8000 9250 10260 146,5 



1.1. 

Задача 1: Создание 

условий для развития 

строительства жилья 

(мероприятия по 

обеспечению 

необходимой 

инфраструктурой 

земельных участков, 

предоставляемых 

семьям, имеющих 

трех и более детей, 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

Показатель 

результата:  
Количество 

реализованных проектов 

по проектированию и 

строительству 

инженерной 

инфраструктуры 

шт. 3 3 3 3 3 3 
100 

 

1.2. 

Задача 2: 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

Показатель 

результата:  
Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о праве на 

получение социальной 

выплаты 

шт. 0 2 0 1 1 1 
100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


